弊社製品をお使いいただいている患者様

発売元

２０２４年５月

旭化成ファーマ株式会社

製造販売元

サノフィ株式会社

この度、旭化成ファーマ株式会社が販売している「ケブザラ®皮下注 200mg オートインジェクター」につ

きまして、製造販売元であるサノフィ株式会社での製造遅延により、国内への輸入量が減少しております。

その結果、患者様に必要量を継続してお届けすることができない状況になっておりますことを、お知らせ

申し上げます。

本件に関し、製薬会社の重要な使命である医薬品の安定供給を確保できず、患者様、そのご家族の皆様

に多大なるご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。
一刻も早い事態の改善に最大限努めておりますが、回復までには一定期間を要する見込みです。状況改善

の目途が立ち次第、速やかに医療従事者の皆様へご報告いたします。

治療に関するお問い合わせについては、主治医の先生にご相談いただきますようお願い申し上げます。

〈お問い合わせ先〉

旭化成ファーマ株式会社 くすり相談窓口

フリーダイヤル 0120-114-936 受付時間 9:00～17:45 (土日祝、休業日を除く)

ケブザラ®皮下注 200mg オートインジェクター

供給に関するお詫び

	発売元 ２０２４年５月
	旭化成ファーマ株式会社
	製造販売元